## ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 «Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области

## ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.

№ 715-од

## О создании Службы школьной медиации

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским Федерации, Семейным Российской кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным 29 декабря 2012г.  $N_{\underline{0}}$ 273-ФЗ «Об образовании законом в Российской Федерации», Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», в связи с началом 2024-2025 учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать Службу школьной медиации.
- 2. Утвердить план работы Службы школьной медиации на 2024-2025 учебный год (приложение).
- 3. Назначить куратором Службы школьной медиации советника директора по воспитанию Сычеву А.В.
- 4. Утвердить состав Службы школьной медиации:

Калашникова В.Н., педагог-психолог,

Жадаева С.А., учитель начальных классов,

Гейер Полина (статус: член Совета обучающихся Учреждения),

Панчехина Софья (статус: член Совета обучающихся Учреждения),

Галузинский Арсений (статус: ученик 8 «Б» класса),

Исаев Вадим (статус: ученик 8 «Б» класса).

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.Ю.Шатрова